PAGE

                                                                    [image: image1.jpg]{88

                                                    ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № ____
     г. Куртамыш
	О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 04.05.2022 г. №105 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Куртамышском муниципальном округе»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа от 01.02.2022 г. № 25 «О муниципальных программах Куртамышского муниципального округа Курганской области», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 30.12.2022 г.  № 157  «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа  Курганской области от 23.12.2021 г. № 96 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21.12.2023 г. № 67 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22.12.2022 г. № 151 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21.12.2023 г. № 66 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22.02.2024 г. № 2 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21 декабря 2023 года № 66 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22.08.2024 г. № 35 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21 декабря 2023 года № 66 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 04.05.2022 г. №105 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Куртамышском муниципальном округе» (далее - Программа) следующие изменения:

1) строку 7 раздела I Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы на 2022 – 2028   годы за счет средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее –бюджет муниципального округа) 46363,1 тыс. рублей *, в том числе по годам:

2022 год –      3256,2 тыс. рублей;

2023 год –      23364,4 тыс. рублей;

2024 год –      16742,5 тыс. рублей;

2025 год –      1495,0 тыс. рублей*;

2026 год –      1495,0 тыс. рублей*;

2027 год –      5,0 тыс. рублей*;

2028 год –      5,0 тыс. рублей*.

<*> - средства носят прогнозный характер

»;
2) таблицу 4 раздела IX Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                  А.Н. Гвоздев
Савельева Н.Н.

2-30-48

Разослано по списку (см. на обороте)

	Приложение

к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от ___________ № _____ «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 04.05.2022 г. №105 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Куртамышском муниципальном округе»
Таблица 4

	№ п/п
	Мероприятие

	Объём финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Сроки проведения мероприятий

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год*
	2026 год*
	2027 год*
	2028 год*

	ЗАДАЧА 1. Ведение учета муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области, в том числе земельных участков

	1.1.
	Ведение Реестра муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области, в том числе земельных участков
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	ЗАДАЧА 2.  Регистрация права собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области на объекты недвижимости и земельные участки, относящиеся к муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области

	2.1.
	Организация проведения технической инвентаризации объектов недвижимости, подлежащих регистрации, в том числе бесхозяйных объектов.
	533,2
	510
	375
	250
	250
	0
	0
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	2.2.
	Организация проведения землеустроительных работ земельных участков.
	268
	156,9
	130
	400
	400
	0
	0
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	2.3.
	Регистрация права собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области на имущество, в том числе земельные участки.
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	ЗАДАЧА 3. Обеспечение сохранности и эффективного использования муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области

	3.1.
	Содержание муниципального имущества
	2080

	5133,6

	1110,7

	545

	545

	5

	5

	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	3.2.
	Организация работы по проведению торгов по продаже права аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области. Оформление независимой оценки рыночной стоимости арендной платы объекта недвижимости.
	300
	100
	75
	250
	250
	0
	0

	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	3.3.
	Организация работы по приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	3.4.
	Организация и проведение мероприятий по текущему ремонту объектов, находящихся в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	3.5.
	Субсидия МКП «Водоканал» на возмещение недополученных доходов и (или) возмещения фактически понесенных затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг

	10720,9
	8025,8
	0
	0
	0
	0
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2023-2028 годы

	3.6.
	Разработка проекта «Реконструкция водопроводных сооружений г. Куртамыша Курганской области»

	6708,0
	6600,0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2023-2028 годы

	ЗАДАЧА 4.  Эффективное управление землями, являющиеся муниципальной собственностью Куртамышского муниципального округа Курганской области, в пределах установленных полномочий Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

	4.1.
	Формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	4.2.
	Предоставление земельных участков для строительства, в том числе путем проведения аукционов. Оформление независимой оценки.
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	4.3.
	Осуществление перевода земель из одной категории в другую и включение земельных участков в границы населенных пунктов.
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	4.4.
	Проведение муниципального земельного контроля на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области
	75
	35
	50
	50
	50
	0
	0

	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	4.5.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	0
	0
	376
	0
	0
	0
	0
	Бюджет

Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	5. Администрирование доходов от использования муниципального имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области и земельных ресурсов

	5.1.
	Проведение претензионно - исковой работы по взысканию платежей за пользование объектами имущества и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области.
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

	5.2.
	Списание безнадежной задолженности по арендной плате и пеням за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области.
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	не предусмотрено финансирование
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	2022-2028 годы

<*>   средства носят прогнозный характер
     Управляющий делами – руководитель аппарата

     Администрации Куртамышского муниципального округа
     Курганской области

                                                                                                                                                       Г.В. Булатова
PAGE